АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ

                                                            П Р И К А З

17.12.2024                                                                  №80
 г. Подольск, Московская область

Об утверждении Перечня кодов видов источников финансирования дефицита

бюджета Городского округа Подольск, главными администраторами которых

являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении

казенные учреждения

В соответствии с пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, разделом IV «Классификация источников финансирования дефицитов

бюджетов, в том числе общие требования к порядку формирования перечня кодов

статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов» Порядка

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской

Федерации, их структуры и принципов назначения, утвержденного приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 №82н, приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 10.06.2024 №85н «Об

утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской

Федерации на 2025 год (на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов)»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень кодов видов источников финансирования дефицита

бюджета Городского округа Подольск, главными администраторами которых

являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении

казенные учреждения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно

приложению.

 2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя председателя

Комитета – начальника отдела прогнозирования и исполнения доходов бюджета

Исаеву А.В.

Председатель Комитета                             С.Н. Коткова

      Приложение

                                                                                         к   приказу Комитета по финансам

             и налоговой политике

                                         от 17.12.2024 №80

Перечень кодов видов источников финансирования дефицита бюджета

Городского округа Подольск, главными администраторами которых являются

органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные

учреждения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Код Наименование кода вида источников финансирования дефицита

бюджета

701 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в

валюте Российской Федерации

701 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в

валюте Российской Федерации

701 01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте

Российской Федерации

701 01 03 01 00 04 0001 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте

Российской Федерации (привлечение бюджетного кредита на пополнение

остатка средств на едином счете бюджета)

701 01 03 01 00 04 0002 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте

Российской Федерации (привлечение бюджетных кредитов из бюджета

Московской области)

701 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской

Федерации

701 01 03 01 00 04 0001 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской

Федерации (погашение бюджетного кредита на пополнение остатка

средств на едином счете бюджета)

701 01 03 01 00 04 0002 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской

Федерации (погашение бюджетных кредитов из бюджета Московской

области)

770 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских

округов

770 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских

округов

705 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале,

находящихся в собственности городских округов

701 01 06 04 01 04 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте

Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом

муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного

требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту

прав требования бенефициара к принципалу

770 01 06 10 02 04 0000 550 Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за

счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения

операций с денежными средствами, поступающими во временное

распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских

счетах для осуществления и отражения операций с денежными

средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах

для осуществления и отражения операций с денежными средствами

юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса,

бюджетными и автономными учреждениями

Код Наименование кода вида источников финансирования дефицита

бюджета

770 01 06 10 02 04 0002 550 Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за

счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения

операций с денежными средствами, поступающими во временное

распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских

счетах для осуществления и отражения операций с денежными

средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах

для осуществления и отражения операций с денежными средствами

юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса,

бюджетными и автономными учреждениями (для увеличения финансовых

активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета

остатков средств на казначейских счетах для осуществления и

отражения операций с денежными средствами бюджетных и

автономных учреждений, открытых финансовому органу

муниципального образования)